АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
Степановский сельсовет
Ташлинского района
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      26.02.2021 г.   № 21 п
с. Степановка

 Об  утверждении отчета  о реализации и
оценки эффективности муниципальной
программы «Управление земельно – имущественным
комплексом на территории муниципального
образования  Степановский сельсовет
 Ташлинского района Оренбургской области
 на 202019-2024  годы»

Руководствуясь постановлением администрации Степановского сельсовета от 15.05.2017 г. № 43п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»:

   1.Утвердить отчет о реализации и оценки эффективности муниципальной программы «Управление земельно-имущественным комплексом на территории муниципального образования Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2019-2024 годы», согласно приложению 1,2,3.

	2.Постановление вступает в силу  со дня подписания  и подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования         	                              А.Д.Бикметов

Разослано: администрации района, прокуратуре.

                                                       Приложение 1 к
 постановлению администрации Степановский сельсовет
 от 26.02.2021 №21п

ОТЧЕТ
об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
за 2020  год

	Отчет об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы              за 2020 год

	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	Утверждено сводной бюджетной росписью на 1 января отчетного года
	Утверждено сводной бюджетной росписью на отчетную дату
	Утверждено в муниципальной программе на отчетную дату
	кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Управление земельно-имущественным комплексом на территории муниципального образования Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2019-2024 годы»
	всего, в том числе:
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0

	Администрация МО Степановский сельсовет
	113
	х
	х
	0
	0
	0
	0

	1.Основное мероприятие
	«Обеспечение полного учета муниципального имущества и земельных ресурсов поселения и оформление права муниципальной собственности на них»муниципальной собственности на них»
	всего, в том числе:
	113
	х
	х
	0
	0
	0
	0

	Администрация МО Вязовский сельсовет
	113
	0113
	1100100000
	0
	0
	0
	0

	2.Основное мероприятие
	«Увеличение доходов местного бюджета от использования муниципального имущества и земельных ресурсов»
	всего, в том числе:
	113
	х
	х
	0
	0
	0
	0

	Администрация МО Степановский сельсовет
	113
	0113
	1100200000
	0
	0
	0
	0

	3.Основное мероприятие
	 «Мероприятия, направленные на содержание объектов муниципального имущества
	всего, в том числе:
	113
	х
	х
	0
	0
	0
	0

	Администрация МО Степановский сельсовет
	113
	0113
	1100300000
	0
	0
	0
	0

Приложение 2 к постановлению администрации Степановский сельсовет
 от 26.02.2021 г № 21 п
	СВЕДЕНИЯ
о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы ««Об утверждении муниципальной  программы «Управление земельно-имущественным комплексом на территории муниципального образования Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2019-2024 годы»

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение показателя (индикатора)
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	до начала реализации программы
	год предшествующий отчетному периоду
	отчетный год

	план
	факт

	Основные мероприятия:

	«Обеспечение полного учета муниципального имущества и земельных ресурсов поселения и оформление«Обеспечение полного учета муниципального имущества и земельных ресурсов поселения и оформление

	Увеличение доходов местного бюджета от использования муниципального имущества и земельных ресурсов»

	«Мероприятия, направленные на содержание объектов муниципального имущества» «Мероприятия, направленные на содержание объектов муниципального имущества»

	1
	Доля зарегистрированных объектов муниципальной собственности сельсовета
	%
	0
	50
	55
	90

	2
	Прирост доходов местного бюджета от сдачи в аренду и реализации  муниципального имущества и земельных участков
	%
	0
	0
	0
	0

	3
	Количество объектов муниципального имущества  списанных с баланса муниципалитета по причине морального и физического износа
	%
	0
	0
	0
	0

Приложение 3 к
 постановлению администрации Степановский  сельсовет
 от 26.02.2021 г №21п

	Оценка эффективности реализации программы

	Муниципальная программа " Управление земельно – имущественным комплексом на территории муниципального образования  Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2017-2021 годы»

	Ответственный исполнитель:
	Администрация муниципального образования  Степановский  сельсовет

	Цель подпрограммы:
	Обеспечение эффективного управления и распоряжения муниципальным земельно-имущественным комплексом  Степановского сельского поселения

	Задачи программы:
	1.Совершенствование системы учета муниципального имущества и земельных ресурсов;

	2. Увеличение неналоговых доходов местного бюджета за счет доходов от использования и реализации муниципального имущества;

	3. Обеспечение сохранности муниципального имущества сельского поселения.

	Критерий оценки
	Показатели используемые для расчета
	единица измерения
	Исходные значения для расчета показателя
	Значения критерия оценки
	Примечание

	Степень достижения планового  значения показателей  (индикаторов) подпрограммы (СД п/ппз)

	Индикатор 1: Доля зарегистрированных объектов муниципальной собственности сельсовета
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи программы (ЗПп/пп)
	%
	55
	1.73
	Если в программе предусмотрен рост значений  показателей (индикаторов) то рассчитывается СДп/ппз=Зп/пф:ЗПп/пп.                   Если предусмотрено снижение значений то СДп/ппз=ЗПп/пп:Зп/пф. Если  СДп/ппз>1, то значение СДп/ппз принимаем равным1.                      Если расчетное значение СДп/ппз>1, то значение СДп/ппз принимаем равным 1.

	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	95

	Индикатор 2: Прирост доходов местного бюджета от сдачи в аренду и реализации  муниципального имущества и земельных участков
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи программы (ЗПп/пп)
	%
	0
	0.00

	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	0

	Индикатор 3: Количество объектов муниципального имущества  списанных с баланса муниципалитета по причине морального и физического износа
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи программы (ЗПп/пп)
	ед.
	0
	0.00

	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	ед.
	0

	Степень реализации  программы (СРп/п)
	СРп/п=∑СДп/ппз:N, где N-количество индикаторов
	х

	0.6

	Степень реализации мероприятий программы (СРм)
	количество мероприятий, запланированных к реализации в отчетном финансовом году (М)
	штук
	2

	количество мероприятий, выполненных в полном объеме в отчетном финансовом году (Мв)
	штук
	3
	1.5

	Степень соответствия запланированному уровню затрат (Ссуз)
	Предусмотренные муниципальной программой в редакции на 31 декабря отчетного года расходы на реализацию подпрограммы без учета расходов осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов имеющих целевое назначение (Зп)
	тыс. руб.
	0
	0.0000000000000000

	Фактически произведенные кассовые расходы на реализацию подпрограммы в отчетном финансовом году без учета средств расходов, производимых за счет межбюджетных трансфертов имеющих целевое назначение  (Зф)
	тыс. руб.
	0

	Предусмотренные сводной бюджетной росписью на 31 декабря  отчетного года расходы на реализацию подпрограммы за счет межбюджетных трансфертов  имеющих целевое назначение (МБп)
	тыс. руб.
	0

	Фактически произведенные кассовые расходы на реализацию подпрограммы за счет поступивших межбюджетных трансфертов имеющих целевое назначение в отчетном финансовом году (МБф)
	тыс. руб.
	0

	Оценка эффективности использования бюджетных средств (Эис)
	Эис=СРм-Ссуз
	х
	0
	1.5
	Если Эис>=0,то Эис принимаем равным 1;                                              если Эис от -0,1 до 0, то Эис принимаем равным 0,9;                                если Эис от -0,2 до -0,1, то Эис принимаем равным 0,8;                                   если Эис от -0,3 до -0,2, то Эис принимаем равным 0,7;                              если Эис от -0,4 до -0,3, то Эис принимаем равным 0,6;                           если Эис от -0,5 до -0,4, то Эис принимаем равным 0,5;                                 если Эис менее -0,5, то Эис принимаем равным 0;

	Эффективность реализации программы (ЭРп/п)
	ЭРп/п=СРп/п*Эис
	х
	0.9
	0.9
	Если Эрп/п>0,9, то эффективность-ВЫСОКАЯ;                                          Если Эрп/п от 0,8-0,9, то эффективность - СРЕДНЯЯ;                         Если Эрп/п от 0,7-0,8, то эффективность - УДОВЛЕТВОРИТЕЛЬНАЯ;                           Если Эрп/п менее 0,7, то  подпрограмма НЕУДОВЛЕТВОРИТЕЛЬНАЯ.

	Руководитель
	__________________________________________

	А.Д.Бикметов

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Исполнитель
	__________________________________________

	Л.П.Тимакова

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	тел: 2-65-31

	МП